
                                                                                                          Zał. Nr 3 do Uchwały 
                                                                                                          Rady Gminy Gniewino 
                                                                                                          Nr XXXIV/254/2012 
                                                                                                          z dnia 20.12.2012 
 
 
 
                                                O B J A Ś N I E N I A 
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              Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gniewino na 
lata 2013 – 2021 została opracowana w oparciu o przeprowadzone analizy wykonania 
dochodów i wydatków za trzy kwartały 2012 roku oraz powiększony o planowany wzrost 
inflacyjny. 
Inflację  na rok 2013 przyjęto na poziomie 2,7 %, na rok 2014 na poziomie 2,5 % i na dalsze 
lata prognozy również na tym samym poziomie.  
Przyjęto okres roku budżetowego oraz lata, na które zaciągnięto zobowiązania, 
t.j. do roku 2021. 
Uwzględniając zapisy ustawy o finansach publicznych przyjęto podział dochodów na bieżące 
i majątkowe, w tym ze sprzedaży majątku. 
Dokonano podziału wydatków na bieżące i majątkowe. W wydatkach bieżących 
wyodrębniono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane  
z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego (Urząd Gminy i Rada 
Gminy). 
Wieloletnia prognoza finansowa uwzględnia w części tabelarycznej wynik budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz przychody i rozchody, z uwzględnieniem zaciągniętego 
długu. 
 
W części tabelarycznej w załączniku nr 2 uwzględniono również informacje o przyjętych 
przedsięwzięciach dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć, a także wykaz programów, 
projektów lub zadań na lata 2013 – 2016, wykaz umów, których relacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których 
płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok. 
Integralną częścią prognozy finansowej jest prognoza długu oraz relacja zgodnie z art. 243 
ustawy o finansach publicznych, łącznej kwoty spłat kredytów, pożyczek oraz wykupu 
obligacji komunalnych wraz z należnymi w danym roku odsetkami do planowanych 
dochodów ogółem, która stosownie do zapisów ustawy nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej ustalonej dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych  
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
ogółem budżetu. 
 
Przedstawione założenia do wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 
2013 – 2021, Wójt Gminy ustalił na rok 2013 dochody budżetu Gminy w wysokości 
38.382.388 zł i wydatki w wysokości 38.076.526 zł, przychody w wysokości  
2.016.664 zł, rozchody w wysokości 2.322.526 zł.  
Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 305.862 zł. 
 
Nadwyżkę budżetu jak i przychody przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tyt. emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek. 



Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 
i planowanych do zaciągnięcia kredytów, wynikających z zawartych umów. Spłatę 
planowanego do zaciągnięcia kredytu w 2013 roku, planuje się do 2019 roku ( 1,5 roku 
karencji w spłacie kapitału, pięcioletni okres spłaty).  
 
Nadwyżkę budżetu w następnych latach przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych  
zobowiązań z tyt. emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek oraz na  
przyszłe inwestycje. 
 
Opracowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy jest realistyczna, kreującym kierunki  
rozwoju gminy poprzez długofalowe ujęcie potrzeb i możliwości Gminy oraz obliguje 
do racjonalizacji gospodarki środkami publicznymi poprzez zwiększenie konieczności 
efektywnego zarządzania finansami w kilkuletniej perspektywie. 
 
   
   
 
 


